SECRETARIA DE PROVISÃO E SUPRIMENTOS

Página 1 de 1

Rua Nassin Agel, 505, Centro, Catalão - GO (64) 3441-5008 licitacao@catalao.go.gov.br www.catalao.go.gov.br

AVISO DE REABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO 90032/2025

O Fundo Municipal de Educação de Catalão, por meio de sua Agente de Contratação,

torna público, para conhecimento dos interessados que a licitação em epigrafe, cujo objeto,

na modalidade Menor Preço por item, para Aquisição de gêneros alimentícios para

manutenção da merenda escolar, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento

e seus anexos, suspensa no dia 20 de maio de 2025, após manifestação de terceiros,

verificou-se itens com preços bem abaixo do preço de mercado, ocasionando reanálise por

parte do setor de compras, justificando assim a suspensão.

Abre-se novo prazo para abertura da sessão, ficando este marcado para o dia 18 DE

JUNHO DE 2025, no endereço e horário já mencionado no edital em epigrafe.

Estamos à disposição para esclarecimentos através do e-mail:

comissao.licitacao@catalao.go.gov.br ;

Catalão, 05 de junho de 20258

Ana Paula Silva

Agente de Contratação

mailto:comissao.licitacao@catalao.go.gov.br

		2025-06-05T16:41:05-0300